REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
DREJTORIA E PERGIITHSHME E DOGANAVE
DEPARTAMENTI ADMINISTRATIV
DREJTORIA E MENAXHIMIT TE BURIMEVE NJEREZORE

Nr/)‘l% {1 Prot., Tirang, meﬁ. i 2020

Lénda: Njoftim pér shpallie konkurimi 1é brendshém
Drejtuar: DREJTORIVE NE D.P.DOGANAVE
DEGEVE DOGANORE
Pér publikim: DREJTORISE SE BURIMEVE MBESHTETESE

DREJTORISE SE MARREDHENIEVE ME JASHTE DHE
INTERGRIMIT EUROPIAN

Drejtoria e Pérgjithshme e Doganave, n& mbéshtetje t€ ligjit ar. 102/2014 daté¢ 31.07.2014
“Kodi Doganor [ Republikés sé Shqipérisé” i ndryshuar, Ligjin nr. 7961, daté 12.07.1995
“Kodi i Punés sé Republikés sé Shqipériseé”, i ndryshuar, dhe t&€ Kreut I t& Vendimit t&
Késhillit t&¢ Ministrave nr.921 daté29.12.2014 “Pér Personelin e Administratés

Doganore”, i ndryshuar, shpall konkurimin e brendshém pér pozicionin:

- Pérpunues Informacioni, n& Drejtorin ¢ Laboratorit Doganor, Kategoria C3 (1 vend)

Kandidatét duhet t& plotésojné kéto kritere:

1. Te kené shtetési shqiptare;

2. Te kené zotési 1€ ploté pér t& vepruar;

3. T& gézojné shéndet t& miré pér t& kryer detyrat e tyre;

4, T& mos kené qené t& dénuar pér krime dhe gé nuk gjykohen pér njé ¢éshtje
penale né ngarkim té& tyre;

5. T& mos kené gené pushuar ndonjéheré mé paré nga puna pér thyerje t€

disiplings ose shkelje t& tjera serioze;
6. TE kené arsim t& mesém.
7. T& kené njohuri n& pérdorimin e kompjuterit;
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8. Njohjen e nj& gjuhe t& huaj.
9. TE jeté banor i qytetit t& Tiran€s

Pérshkrim pérgjithésues pér pozicionin:

-]

Eshie ng varési direkte t&¢ Drejtorit t&¢ Drejtorisé s& Laboratorit Doganor, € cilit i

raporton pér ecuriné € punés.

Zbaton me efikasitet dhe né kohé urdhrat e marré nga eprorét hierarkiké, sipas ligjit

dhe rregullave té brendshme.

Kryen pranimin regjistrimin dhe dorézimin e korrespondencés me Drejtoring€ e

Pérgjithshme t€ Doganave.

Shpérndan korespondencén shkresore (jo praktika shog€ruese ¢ mostrés) brenda

Drejtorisé s& Laboratorit Doganor népérmjet “Rregjistrit té shpérndarjes  sé

dokumentacionit”.

Népérmjet sistemit LIMS:

- Regjistron numrin e protokollit t& praktikés sé mostrés € protokollvar né DPD.

- Printon dhe i bashkélidh praktikés Aneksin 14 “Fleté inventari i praktikés sé
mostrés” si dhe t& gjithe dokumentacionin qé ka gjeneruar gjaté analizimit t€
mostrés, dhe ia kalon personave pérgjegj€s pér té sigluar, mbas daljes sé
certifikatés s& klasifikimit tarifor.

Rregjistron dhe ruan né njé¢ bazé € dhénash t& gjithé informacionin mbi

dokumentacionin shkresor (jo praktika shogéruese ¢ mostrés) qé hyn, pérpunchet dhe

del nga Drejtoria ¢ Laboratorit Doganor.

Informon elektronikisht cde dit& pune, Drejtorin ¢ Drejtorisé s& Laboratorit Doganor

dhe Pérgjegjésit e Sektoréve, duke u dérguar database-in elektronik t& pérditésuar, pér

[8vizjen e t& gjithé dokumentacionit zyrtar (jo praktikat shoqéruese t€ mostrave).

N& mungesé t& tij zévénd&sohet nga njé punonjés fjetér i autorizuar nga Drejtori i

Drejtorisé s& Laboratorit Doganor.

ME hyrjen n& fuqi t& sistemit LIMS, njé punonjés i caktuar pér menaxhimin ¢ mostrés dhe
reagentéve kimiké q& hyjné né Drejtoring e Laboratorit, kryen:

Pranimin dhe kontrollin fizik t& mostrés dhe t& reagenéte kimike.

Regjistrimin né sistemin LIMS & t& dhénave relative t&€ materialeve kimike t&
pranuara.

Shpérndarjen e mostrave dhe té reagentéve kimiké sipas kérkesave t& punonjésve t€
laboratorit.

Administrimin e mostrave deri né asgjésimin e tyre si dhe t& reagentéve kimiké sipas
datés s& skadencés dhe sasisé minimale té tyre, t& cilat evidentohen né databasat
pérkatése né sistemin LIMS.

Administrimin e librit t& inventarit t¢ reagenteve kimiké dhe materialeve (€ tjera q&
hyjné né laborator, kryerjen e veprimeve hyrje - dalje né magazing si dhe rakordimin
kontabél (kartela dyfishe) periodikisht me specialistin perkatés né Drejtoriné ¢
Buxhetit dhe Financés.
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Kandidatét duhet té dorézojné dokumentet si mé poshté vijon:

Kérkesé pér marrje pjesé né konkurim, e-mail dhe numér telefoni;
Curiculum Vitae;
Diplomé e shkoll&s s& mesme e noterizuar;
Vetédeklarim té gjendjes gjyqésore/Déshmi Penaliteti;
Vértetim nga Gjykata;
Vértetim nga Prokuroria;
Vértetim nga Tatim-Taksat
Vértetim té gjendjes shéndetésore;
9. Fotokopje té letérnjoftimit;
10. Fotokopje t& librez€s s€ punés;
11. Fotokopje té kurseve kualifikuese.
12. Letér referencé dhéné nga punédhénési/eprori direkt i pozicionit t€ fundit.
Nuk pranohen n& konkurim kandidatét q& nuk plotésojné kriteret e pércaktuara mé sipér.

Lol S AF o

Procedura e konkurimit do t& zhvillohet ng dy faza.

N& fazén parakualifikuese kandidatét do t& vlerésohen nga dokumentacioni i paraqitur
nése plotésohen kérkesat pér konkurim. Aplikantét t& cilét nuk arrijné t&€ plotésojné
kérkesat e pércaktuara skualifikohen.

Faza e dyté do t& vijojé me kandidatét e kualifikuar pér t€ marré pjes¢ né intérviste.
Rezultatet e intervistés bazohen né:

a) Pérvojén

b) Kualifikimin

c) Aftésité
Kandidatét e pérzgjedhur duhet t& marrin mbi 70 piké& né intervisté.
Data e intervistés do té caktohet n€ njé njoftim t& dyté.
Rezultatet e konkurimit

Lista me kandidatét fitues, do té shpallet né fagen zyrtare t& Drejtorisé sé Pérgjithshme
t&¢ Doganave

Kandidatét q& aplikojné duhet t& dorézojné dokumentacionin e kérkuar brenda datés
23 . ©}2020, ora 16:00 prané Drejtorisé s¢ Menaxhimit t&¢ Burimeve Njerézore/ Zyra
e Sekretari/Protokollit.
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